深圳证券交易所关于发布《深圳证券交易所上市公司内部控

制指引》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原

文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E6_B7_B1_

E5_9C_B3_E8_AF_81_E5_c80_317538.htm 深圳证券交易所关于

发布《深圳证券交易所上市公司内部控制指引》的通知各上

市公司： 为加强上市公司内部控制，促进上市公司规范运作

和健康发展，保护投资者合法权益，本所制定了《深圳证券

交易所上市公司内部控制指引》（以下简称“《内控指引》

”），现予以发布，并就有关实施事项通知如下： 1、上市

公司应当认真学习《内控指引》，自本通知发布之日至2007

年6月30日期间，建立健全公司内部控制制度。 2、《内控指

引》自2007年7月1日起施行。 特此通知。 附件：深圳证券交

易所上市公司内部控制指引深圳证券交易所2006年9月28日 附

件： 深圳证券交易所上市公司内部控制指引第一章 总则 第一

条 为加强上市公司内部控制，促进上市公司规范运作和健康

发展，保护投资者合法权益，根据《公司法》、《证券法》

等法律、行政法规、部门规章和《深圳证券交易所股票上市

规则》（以下简称“《上市规则》”）的规定，制定本指引

。 第二条 本指引所称内部控制是指上市公司（以下简称“公

司”）董事会、监事会、高级管理人员及其他有关人员为实

现下列目标而提供合理保证的过程： （一）遵守国家法律、

法规、规章及其他相关规定； （二）提高公司经营的效益及

效率； （三）保障公司资产的安全； （四）确保公司信息披

露的真实、准确、完整和公平。 第三条 公司应按照本指引的

要求及有关主管部门的相关内部控制规定，根据自身经营特

点和所处环境，制定内部控制制度。 公司董事会应对公司内

部控制制度的制定和有效执行负责。 第四条 本指引适用于其

股票在本所主板上市的公司（不含中小企业板上市公司）。

第二章 基本要求 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com